
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080600116

116

Nº 150, quinta-feira, 6 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CFO n° 16/2020. Processo CFO nº 21.749/2020. Partes: CONSELHO
FEDERAL DE ODONTOLOGIA - CFO e IP SISTEMAS DE SEGURANÇA E MONITORAMENTO
ELETRÔNICO LTDA - CNPJ: 33.149.461/0001-80. Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de equipamentos para controle de acesso, com serviços de
instalação, configuração, fornecimento de peças e acessórios e manutenção por 12 meses.
Fundamento Legal: Medida Provisória nº 961/2020 e Art. 24, inciso I da Lei 8.666/93.
Prazo: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura do contrato. Data de assinatura:
04/08/2020. Valor Total: R$ 43.045,00 (quarenta e três mil e quarenta e cinco reais).
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.01.04.003 - Obras e Instalações.

Brasília (DF), 04 de agosto de 2020.

JULIANO DO VALE, CD
Presidente

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Processo nº 21/2019 - Contratante: Conselho Federal de Química. Contratada: Digicard
Relógio Ponto Ltda (CNPJ 03.034.405/0001-39). Objeto: Prorrogação da vigência dos
serviços de suporte técnico de gerenciamento do ponto como banco de dados por 12
(doze) meses. Vigência: 02/08/2020 a 02/08/2021. Data da assinatura: 31/07/2020. Base
legal: Parágrafo Único do art. 61 da Lei 8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
EDITAL DE 3 DE AGOSTO DE 2020

CONCURSO PÚBLICO CAU/MT Nº 1/2019
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO, Autarquia
Federal de Fiscalização Profissional, criado pela Lei 12.378, de 31/12/2010, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais, resolve:

1. Tornar pública a convocação do candidato aprovado no Concurso Público
para comparecer ao CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO,
localizado na Avenida São Sebastião, nº 3161, Edifício Xingú, 3º Andar, salas 301 a 305,
Bairro Quilombo. Cuiabá-MT. CEP: 78045-000, no prazo máximo de 15 (quinze) dias
corridos, para apresentação de documentos pessoais, certidões e declarações conforme
Portaria Normativa CAU/BR n° 20, de 28 de fevereiro de 2014 anexo VI relação de
documentos e procedimentos para admissão:

201 - Assistente Administrativo
Nome: ANA CAROLINA YOUSEF CUBAS, Inscrição: 245102160, Classificação 4º
2. O candidato que por qualquer motivo não apresentar a documentação e

exames, exigidos no prazo deste Edital, será eliminado do concurso, conforme previsto
Portaria Normativa CAU/BR n° 20, de 28 de fevereiro de 2014 anexo IV.

3. O candidato apto para o desempenho do cargo, será contratado mediante a
assinatura de contrato de trabalho sob regime de experiência.

ANDRE NOR
Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 025/2020; Contrato: 012/2020; Pregão Eletrônico: 008/2020;
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de limpeza
interna de dutos de insuflamento do sistema de condicionamento de ar da Sede do
CAU/SP; Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ/MF:
15.131.560/0001-52; Contratada: CM Pingo Ar Condicionado EPP; CNPJ/MF:
18.730.007/0001-24; Valor: R$5.400,00; Nota de Empenho: 218/2020; Elemento de
Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.012; Centro de Custos: 01.04.002; Vigência: 04/08/2020 à
04/08/2021; Data da Assinatura: 04/08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 025/2020; Contrato: 011/2020; Pregão Eletrônico: 008/2020;
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção do
sistema de refrigeração e climatização, manutenção preventiva, com elaboração do PMOC
e corretiva, conforme demanda, fornecimento e instalação de sistema de controle e
automação, da Sede do CAU/SP da Rua XV de Novembro, 194, Centro, São Paulo/SP.;
Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ/MF:
15.131.560/0001-52; Contratada: RCO Soluções em Engenharia Ltda; CNPJ/MF:
24.131.569/0001-54; Valor: R$60.480,00; Nota de Empenho: 217/2020; Elemento de
Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.012; Centro de Custos: 01.04.002; Vigência: 03/08/2020 à
03/08/2021; Data da Assinatura: 03/08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 025/2020; Contrato: 013/2020; Pregão Eletrônico: 008/2020;
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de análise
laboratorial da qualidade do ar, do sistema de condicionamento de ar da Sede da Rua XV
de novembro, do CAU/SP; Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São
Paulo; CNPJ/MF: 15.131.560/0001-52; Contratada: Ambientalis Análises de Ambientes Ltda
EPP; CNPJ/MF: 06.164.913/0001-20; Valor: R$1.488,60; Nota de Empenho: 216/2020;
Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.006; Centro de Custos: 01.04.002; Vigência:
03/08/2020 à 03/08/2021; Data da Assinatura: 03/08/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

HORÁRIO DE BRASÍLIA
O Conselho Regional de Administração do Tocantins, através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público as 10:00 horas do dia 20 de agosto de 2020,
realizara a abertura da licitação da licitação em tela. O presente pregão tem por
objetivo a contratação de empresa especializada na prestação de serviço, de
administração, gerenciamento, emissão, de documentos de legitimação, na forma de
cartão eletrônico, para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades
do Conselho Regional de Administração do Tocantins/TO. O edital está disponível no
endereço eletrônico www.crato.org.br, mas informações pelo (63) 3215-1240.

Palmas, 5 de agosto de 2020.
GETULINO PINTO SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONTRATO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2019. Processo 03/2019, Pregão Eletrônico nº
006/2019. Objeto: Prorrogação de Vigência do Contrato de Prestação de Serviços de
Manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais de
reposição e transporte de guincho para a frota do CRCPA. Contratada: NEO CONS U LT O R I A
E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI-EPP CNPJ nº 25.165.749/0001-10. Vigência: de
03/06/2020 até 02/06/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2017. Processo 34/2017. Objeto: Plano de Assistência
Médico-Hospitalar. Contratada: Unimed Belém-Cooperativa de Trabalho Médico-CNPJ:
04.201.372/0001-37. Valor estimado: R$ 313.837,20. Vigência: 12 meses, a partir de
01/08/20.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE GOIÁS
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Goiás, no uso de suas
atribuições regimentais comunica a seguinte alteração:

O Edital de Chamamento Público nº 1/2020, para realização de parceria
veiculado em 09 de janeiro de 2020, onde se lê:

11.1 O cadastramento poderá ser efetuado a partir da publicação de edital de
chamamento até 31 de julho de 2020, fica alterado para:

11.1 O cadastramento poderá ser efetuado a partir da publicação de edital de
chamamento até 15 de dezembro de 2020.

Goiânia, 31 de julho de 2020.
RANGEL FRANCISCO PINTO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
AVISO DE OFERTA PÚBLICA

DISPENSA DE LICITAÇÃO CRCPR Nº 55/2020
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ torna público aos

interessados a oferta pública para venda direta de dois imóveis integrantes de seu acervo
patrimonial, localizados na Rua Lourenço Pinto, nº 196, Centro, Curitiba-PR. Os imóveis
possuem área de 418,93m² e 385,35m², com 5 (cinco) vagas de garagem cada.

A oferta pública e formas de pagamento (à vista ou por financiamento
bancário) serão realizados conforme disciplinado no Termo de Referência da Dispensa de
Licitação nº 55/2020, disponível em:
https://www.crcpr.org.br/new/content/licitacao/licitacoes.php#. Mais informações poderão
ser obtidas através do telefone (41) 3360-4788, e e-mail: licitacao@crcpr.org.br.

Curitiba-PR, 5 de agosto de 2020.
LAUDELINO JOCHEM

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE CENSURA PÚBLICA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a aplicação da penalidade de CENSURA
PÚBLICA aos profissionais da contabilidade: CARLOS ALBERTO PETER BITENCOURT, Registro
RJ-063427/O, Processo 2017/021312; MARCO ANTONIO DE ALMEIDA, Registro RJ-
028682/O, Processo 2017/021406; MARCELO CARIDADE DO NASCIMENTO, Registro RJ-
063136/O, Processo 2017/021408; ROGERIO DE OLIVEIRA SILVA, Registro RJ-07 7 7 8 0 / O,
Processo 2017/020854; FRANCESCO LUIGI CELSO, Registro SP-175348/O, Processo
2016/020312.

Rio de Janeiro, 5 de agosto de 2020.
SAMIR FERREIRA BARBOSA NEHME

Presidente do Conselho

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO N.º 2017/000062. OBJETO: Prestação de Serviços de Repografia; CON T R AT A DA :
VÊNUS WORLD COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
CNPJ: 05.633.420/0001-29. DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 17/07/2020. VIGÊNCIA:
17/07/2020 A 11/11/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº 2015/000052, 2017/000064, 2019/000010, 2019/000019
e 2017/000062. OBJETO: Retorno da execução dos serviços, a partir de 06/07/2020, em
razão da Portaria CRCRJ nº 195/2020, a qual instituiu medidas para a retomada das
atividades presenciais na sede do CRCRJ, dos seguintes contratos: CONTRATO Nº 008/2019,
CNPJ: 02.469.680/0001-12; CONTRATO Nº 025/2017 CNPJ: 05.633.420/0001-29.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigos 57, §1º, III c/c 79, §5º, da Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 1ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Empresa MARC PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA - ME; CNPJ:
15.292.830/0001-07, foi a vencedora do Processo Licitatório n° 2020/001331, cujo
objeto trata da Prestação de Serviços de impressão e envelopamento da Revista
STAND. Valor: R$132.800,00. Base Legal: Art. 21, XII do Decreto 3555/2000. A Empresa
VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP; CNPJ: 17.526.067/0001-67, foi a vencedora do Processo
Licitatório n° 2020/001339, cujo objeto trata do Fornecimento de Material de
Expediente. Valor: R$ 54.000,00. Base Legal: Art. 21, XII do Decreto 3555/2000. A
Empresa PIMORE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS EIRELI; CNPJ: 42.199.505/0001-
77, foi a vencedora do Processo Licitatório n° 2020/001341, cujo objeto trata do
Fornecimento de Material Gráfico. Valor: R$65.200,00. Base Legal: Art. 21, XII do
Decreto 3555/2000. A Empresa VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP; CNPJ: 17.526.067/0001-
67, foi a vencedora do Processo Licitatório n° 2020/001342, cujo objeto trata do
Fornecimento de Material de Higiene e Limpeza. Valor: R$41.000,00. Base Legal: Art.
21, XII do Decreto 3555/2000.

MANOEL DA SILVEIRA MAIA
Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-06T01:19:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




